(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.04.2016, 9/76109)
Дата ввода в действие
24 апреля 2016 г.

РЕШЕНИЕ НАРОВЛЯНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
25 марта 2016 г. № 289

Об определении мест, запрещенных для купания граждан

На основании пункта 2 статьи 29 Водного кодекса Республики Беларусь, абзаца второго пункта 4 Правил охраны жизни людей на водах Республики Беларусь, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря 2009 г. № 1623, Наровлянский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить на территории Наровлянского района места, где запрещено купание граждан:

пруд «Головчицы», расположенный возле агрогородка Головчицы Головчицкого сельсовета;

пруд «Ничипоровка», расположенный возле деревни Ничипоровка Кировского сельсовета;

пруд «Завойть», расположенный возле агрогородка Завойть Наровлянского сельсовета;

пруд «Хоменки», расположенный возле деревни Хоменки Кировского сельсовета;

пруд «Будки», расположенный возле деревни Будки Головчицкого сельсовета;

водохранилище «Мальцы», расположенное возле деревни Мальцы Головчицкого сельсовета;

река Словечна;

река Припять, кроме акватории, примыкающей к пляжу.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Наровлянского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.В.Шляга

	Управляющий делами
	С.Г.Ковальчук